
                                                                                                          21 फरवरी 2023                                                                                                                                                                                                                       
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

 

     21 फरवरी 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।      

                                       (रािश ₹ करोड़ म�)     

 
आ�ं �दशे 

2030 
आ�ं �दशे 

2033 
असम 

2033* 
िबहार 
2033 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 800 2000 

अविध 7 10 10 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 90 79 59 91 

(ii) रािश 3430 3740.50 2863 7468 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.70 7.71  -  7.68 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 36 28  -  9 

(ii) रािश 937.598 965.490  -  1919.684 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 85.4148 29.5768  -  49.9392 

(ii) संख्या (14 बोिलयां)  (13 बोिलयां)   -  (5 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 11 8 9 9 

(ii) रािश 62.402 34.51 55.562 80.316 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.05 100.08 - 100.17 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 11 8  -  9 

(ii) रािश 62.402 34.51  -  80.316 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6909 7.6979  -  7.6557 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 0 2000 
  

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

    
 

 
गजुरात 
2030 

ह�रयाणा 
2033 

िहमाचल �दशे 
2032** 

िहमाचल �दशे 
2038 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 700 1300 

अविध 7 10 9 15 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 161 88 63 36 

(ii) रािश 7735 6165 3395 4605 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.66 7.65  -  7.59 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 17 1  -  3 

(ii) रािश 900 900  -  1281.979 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 66.1355 90  -  49.3069 

(ii) संख्या (12 बोिलयां)  (1 बोली)  -  (3 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 17 11 3 3 

(ii) रािश 106.087 104.336 12.028 18.021 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 - 100 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 17 11  -  3 

(ii) रािश 100 100  -  18.021 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 94.2623 95.8442  -   -  

(ii) संख्या (17 बोिलयां) (10 बोिलयां)  -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6592 7.6500  -  7.5900 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 0 1300 

 
 



3 
 
 
 
 

 
मध्य �दशे 

2038 
पजंाब 

2039*** 
पजंाब 

2040*** 
िस��म 
2033 

अिधसूिचत रािश 3000 500 500 437 

अविध 15 16 17 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 69 14 11 28 

(ii) रािश 8460 2275 2110 2016 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.59 7.59  -  7.66 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 6 2  -  1 

(ii) रािश 2928.98 999.996  -  422.41 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 94.3928 99.9996  -  96.6613 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (2 बोिलयां)  -  (1 बोली) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 1 2 8 

(ii) रािश 71.02 0.004 0.019 14.59 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100 - 100 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 1  -  8 

(ii) रािश 71.02 0.004  -  14.59 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5898 7.5900  -  7.6600 

कुल आबटंन रािश 3000 1000 0 437 

 
 

 
 
 



4 
 

 

 
तिमलनाडु 

2052 
तिमलनाडु 

2053 
उ�र �दशे 

2033 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 2000 3500 20737 
अविध 9 माचर् 2022 को जारी 

7.33% तिमलनाडु 
एसडीएल 2052 का 

पुन�नर्गर्म 

30 10  

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां        

(i) संख्या 21 24 162 996 

(ii) रािश 5840 6460 12895 79457.500 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.5281 7.53 7.66  

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां        

(i) संख्या 3 3 11 120 

(ii) रािश 1999.963 1999.372 3303.056 18558.528 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत        

(i) �ितशत 27.7768 24.9843 50.6389  

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) (7 बोिलयां)  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां        

(i) संख्या 2 2 11 104 

(ii) रािश 0.037 0.628 196.944 756.504 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 97.73 100.06 100.09  

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां        

(i) संख्या 2 2 11 90 

(ii) रािश 0.037 0.628 196.944 678.472 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत        

(i) �ितशत  -   -   -   

(ii) संख्या  -   -   -   

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5229 7.5250 7.6476  

कुल आबटंन रािश 2000 2000 3500 19237 

*असम ने 10 वष�य �ितभूित म� कोई रािश स्वीकार नह� क� ह ै
**िहमाचल �दशे ने 9 वष�य �ितभूित म� कोई रािश स्वीकार नह� क� ह ै
***पंजाब ने 17 वष�य �ितभूित म� कोई रािश स्वीकार नह� क� ह ैऔर 16 वष�य �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश 
स्वीकार क� है 

 
 
 
 

                                                                                                             अजीत �साद 
�से �काशनी: 2022-2023/1764                                                                        िनदशेक (संचार) 


